

## 100 STORINDUSTRIER SKADET VED ANGREPENE MOT BERLIN.

Offisielt meddeles fra London:

Under de første 5 store flyangrepene mot Berlin fram til 16. desember ble det anrettet skader på et område av 1.300 hektar av byen. 17 procent av bygningene i de helt eller for største delen bebygde områdene er blitt ødelagt. Dette fremgår av de fotos som ble tatt den 21. desember. Siden da er det kastet ytterligere 5 tonn bomber over Berlin, og dessuten har Mosquitos gjentagende ganger angrepet byen. I det sentrale Tiergartendistriktet der det ligger fullt av regjeringsdepartementer, er mer enn 60 % av bygningene ødelagt. I Mitteområdet omfatter skadene 255 hektar eller nesten like meget som London City.

Rikets og Goebbels privatbolig i Hermann Göringstrasse har fått svære skader. Blant andre skadede bygninger merkes krigsministeriet (den delen som er etterretningstjenestens høykvarter er fullstendig ødelagt), flyministeriets gamle bygning, Gestapos hovedkvarter og Himmlers offisielle residens, utenriksministeriet med Ribbentrops bolig, finansministeriet, justisministeriet, transportdepartementet, jernbanestyret, de gamle presidentkontorene og jordbruksdepartementet. Langs Unter den Linden er mange bygninger skadet, deriblant krigsdepartementet, Innenriksdepartementet og undervisningsdepartementet. Kroll-operasjonen hvor Riksdagen hadde sine møter er blitt ødelagt, og en nærliggende samling bygninger som sannsynligvis inneholder deler av Innenriksdepartementet er nedbrent. Kaserner, militære forråd, depoter og hangarer er skadet eller ødelagt i mange deler av byen. I forskjellige militærleire er 263 barakker ødelagt. Kortbølge-radostasjoner er truffet.

Skadene på industriforetagender er meget store. 98 identifiserte anlegg og et stort antall mindre fabrikker er truffet. De verste skadene ble anrettet i Tegelområdet. Den store rustningsfabrikken Reimetalborsig som fabrikkerer torpedoer, mineer, bomber, stridsvogner og panservogner har fått mange av sine bygninger skadet. En tredjedel av bilsammensetningsfabrikken Alkett er jernet med jorden. I fire store fabrikker for fremstilling av håndgranater m.m. er 25 bygninger ødelagt eller skadet. Siemens voldige elektriske anlegg som ble skadet allerede siste sommer, viser nye skader i seks av verkstedene. Også Siemens kabelverk er skadet, skjært i mindre omfang. Turbinverket AFG og Osram radiatorfabrikk har fått nye omfattende skader.

Den viktige kjemiske fabrikk Schering i Weddingdistriktet har fått flere bygninger ødelagt av brann. Mange fabrikker som fremstiller flydeler er truffet, deriblant Dornier, Heinkel-Dornier og Heinkelverken i Reinickendorf, samt flymotorfabrikkene Argus og BMW. Betydelige elektriske anlegg som Bergmannverken, som fremstiller turbiner, dynamoer og kabler er ramponert. Alle de nevnte fabrikker er å anse som nøkkelanlegg av den største betydning for den tyske krigsmaskinen.

Jernbanene i hovedstadens sentrum har også fått store skader. Passasjerstasjonene Lehrter Bahnhof og Potsdamer Bahnhof er ødelagt, likesom størstedelen av bygninger og magasiner tilhørende Lehrter godsstasjon, Berlin-Hamburglinjens endepunkt. Godsstasjonen Spree-Ufer er også totalt ødelagt. Lokomotivstaller og magasiner på Anhalter Bahnhof er rasert. Stettiner og Wriezennerstasjonene har fått store skader. Fire gassverk, blant dem Berlins største, to gassklokker, syv vannledningsverk, fem sporvognstaller samt Sentralpostkontoret i Berlins sentrum er skadet.

Hitlers, Görings og Goebbels hus repareres først!

MINISTER FUGLESANG berørte i en tale fredag aften kampen mot svartehandelen. Talen er rykket inn i Aftenposten og Fritt Folk lørdag morgen. Vi anbefaler et grundig studium av talen, som forøvrig var usedvanlig forlystet. Til de produsentpriser den siterte fri avis "Norsk

Prisblad" hadde oppført, føyet hr. ministeren ganske frekt 70 % Kampen mot svartebandsbandene er ekkelært og vil bli fortsatt.

## STUDENTFORFØLGELSENE.

Første kapitel av studentforfølgelsene her hjemme ble avsluttet lørdag 8. januar da de resterende 400 studenter ble sendt til Tyskland. Samtlige studenter var på forhånd blitt forelagt 2 spørsmål av tyskerne. Det første spørsmål var om studentene trodde at tyskerne ville vinne krigen. Det annet var om studentene var enige i det nasjonalsosialistiske grunnsyn. Begge disse spørsmål fikk det svar som sønner seg for norske studenter, nemlig et samstemmig nei. Den tysker som leder forfølgelsene de norske studenter, dr. Ohm, uttalte da han hadde mottatt studentenes stemmige nei at han var helt forferdet over de norske studenter.

## RUSSISK FLYANGREP PÅ TYSK ANLEGG I OFOTFJORDEN.

I uken før jul angrep russiske fly de tyske befestningsanleggene på en øy i Ofotfjorden, ca. 40 km utenfor Narvik. 73 mann ble drept, derav 3 norske. Anlegget var tidligere bombet flere ganger, og det ser nå ut til at arbeidet ikke vil bli gjenopptatt.

EINAR ROSE er blitt et ivrig medlem av "Roklubben". Han har således latt seg verve som jernbanevakt, som ansees som et utpreget "ju singyrk". Han er stasjonert på Østbanestasjonen fra de ytterste peronger til stillverket, en ønskeplass for dem som vil sees av alt folket. Han er jo vant å opptre. Men denne hans opptreden vil ikke nytte ham. Det er en velkjent sak at han ved hjelp av departementet forsøkte å ramme dem som ikke var like nok til å skaffe ham bevilling til å drive Doery Smiths presseklub restaurant i Chat Noir-gården. Denne klubben er et foretagende som består utelukkende av norske og tyske nasister.

Dr. Eyvind Mehle er avsatt som Norsk Rikskringkastings programsjef. Einar Schibbye som skaffet seg stillingen som direktør for Oslo Kinematografer er utsett til Mehles etterfølger. Schibbye skal ha liten lyst på jobben. Men med den innsikt han fra før har i kringkastingsarbeidet det sannsynlig at partiet beordrer ham til stillingen. I så fall er det grunn til å frykte at Walter Først blir kinodirektør.

Først skal rykke inn på filmatelliet på Jar i slutten av januar for innspillingen av en bondefilm med titelen "Brudekransen". Den finansieres bl. a. ved at Kommunenes Filmsentral gjennom de nasistiske medlemmer av styret - deriblant professor Klaus Hansen - er turget til å bevilge halvparten av de beregnede omkostninger, og altså så ut med 135000 kroner. Men filmen blir nok ikke ferdig innenfor rammen av 270.000 kroner. Walter Først som laget den dårlige filmen "Unge viljer" er kjent for å sløse penger. - Styrebeslutningen i Kommunenes Filmsentral har hatt til følge at selskapets administrerende direktør Kirsten Sonberg har sagt opp stilling idet hun er uenig med styret i beslutningen. Styrets beslutning skal for øvrig også være i strid med selskapets vedtekter.

## GESTAPO I NORDMARKA.

29. desember dukket Gestapo opp i Den Norske Ski forenings hytte på Lövåla i Nordmarka og jaget alle julegjestene som oppholdt seg der ut. Folk hadde stått i kø i opptil 20 timer for å få anledning til å bo på hytta tre dager i julen. Ennå mens gjestene var i ferd med å reise, kjørte det fram for døren sleder lastet med kjøtt, brennevin etc. - Gestapo har lagt beslag på hytta iallfall ut januar måned.

De siste radioapparatene blir nå hentet av tyskerne fra private foretagender etc. hvor det var høve til å lagre dem i september 1941. Norge blir helt uten radio den dag freden kommer.

## NYHETENE FRA LONDON SØNDAG KL. 18.30.

GENERAL EISENHOWER har overtatt sin stilling i Storbritannia som øverstkommanderende for de allierte styrker som skal settes inn ved invasjonen i vest. Sin avreise fra Italia har han hatt konferanser med president Roosevelt og statsminister Churchill. Forut for disse konferanser førte Churchill sist onsdag i fransk Marokko viktige drøftelser med den øverstkommanderende for alle franske styrker, de Gaulle. I denne forbindelse blir det opplyst at det er på marokkansk område at Churchill har tilbrakt sine rekonesensdager siden sin forkjølelssykdom for jul. General Mattand Wilson, den tidligere sjef for det amerikanske flyvåpen, er kommet til Alger. Han skal nå lede de samlede allierte flystyrker i Middelhavsområdet.

**Østfronten.** Sist torsdag åpnet den røde arme en ny offensiv mot den viktige tyske basis Mosyr og jernbaneknutepunktet Kolenkovitsji på nordsiden av Pripetsumpene. Offensiven fikk en glimrende start med et gjennombrudd i 15 km dybde over en 30 km bred front. Lørdag ble det meldt i et særkommunike fra marskalk Stalin at Mosyr var inntatt, mens Kolenkovitsji sto for fall. Dagens russiske kommunike opplyser at general Rokossovskij har forstøtt å utnytte bresjen i de tyske linjer. Hans kosakketropper har rykket fram over Pripetmyrene og rettet ødeleggende slag mot de flyktende tyskere. Isolerte tyske grupper er blitt innhentet og slått. Kosakkernes fremrykkning er skjedd så hurtig at i flere landsbyer er hele den tyske besetning blitt tatt til fange. Tusenvis av døde tyskere ligger strødd langs de få og dårlige veiene til Pinsk. På nordsiden av Pripetmyrene rykker motoriserte russiske tropper fram på bred front med utgangspunkt i åpninger mellom Mosyr og Kolenkovitsji. En annen russisk kolonne som kommer fra Samy og Selyz står bare 50 km sør for Pinsk.

Høydepunktet i den russiske offensiven ligger for øvrig i Dnjeprbøyningen, der det raser kjempeslag nord for elva Bug på en 140 km bred front mellom Vinnitsa og Uman, den viktige tyske støttesstillingen som beskytter baktroppene vest for Tsjerkassy. (Det bemerkes at frontlinjen på vårt kart i fredagsnummeret på dette punkt var feilaktig). Panserslaget i dette område er det største slag på østfronten siden den tyske motoffensiven mot Kiev ble avvist. Von Manstein har kastet alle sine disponible panserstyrker inn i kampen, som nå har rast i 5 dager med det resultat at samtlige tyske motangrep er slått tilbake. Panserslaget er overmåte voldsomt. Bare i Vinnitsaområdet har tyskerne 10.000 falne. Militæreksperter i London uttaler at hele den sørlige tyske armegrupes skjebne kan komme til å avgjøres i dette slag. Minst chansen for å unnsnippe har de tyske divisjoner som står innerst i Dnjeprbøyningen, især den 8de tyske arme som står innerst i den lange lomme som ender ved Dnjepr vest for Tsjerkassy, og den 6te tyske arme ved Nikopol som nå er omgitt fra sørvest av Vatutins tropper.

Det rapporteres om øket virksomhet på Leningradfronten. Den russiske østersjøflåte støttet av fly, beskytter de tyske artilleristillinger i Leningradområdet.

**Sørøsteuropa.** Den forvirring som er oppstått i Bulgaria etter evakueringen av Sofia har gitt seg utslag i oppfordringer gjennom kringkastingen om at den flyktende befolkningen må vende tilbake og gjenoppta sitt arbeid. Innenriksminister Kristov truer med å arrestere alle som flykter fra sine hjem uten å være oppfordret til det av myndighetene. Det mest bemerkelsesverdige blant de sparsomme nyheter som slipper ut fra Bulgaria er ellers rapportene om den voksende alliertvennlige stemning hos bondebefolkningen. Sympatien for de allierte stiger ettersom den russiske framgangen fortsetter og etter at det er blitt klart at tyskerne ikke er i stand til å hindre de allierte

bombangrep på Sofia og de andre større byer. Også blant de bulgarske besetningsstroppene murrer det. Troppene begynner å bli engstelige for en alliert invasjon over Tyrkia kan komme til å avskjære dem hjemveien til Bulgaria. Den bulgarske regjering har sendt ut erklæringer der den søker å rettferdiggjøre okkupasjonen av gresk territorium.

I Romania volder særlig meldingene om den russiske framrykkningen mellom Vinnitsa og Uman engstelse. Spenningen er øket ved nyhetene om at rumenske tropper er blitt satt inn i kampene ved fronten igjen.

Fra marskalk Titos hovedkvarter i Jugoslavia blir det meldt at alle tyske motangrep mot friskarenes stillinger i det midtre Bosnia er stanset. I Kroatia har jugoslaverne besatt en by sør for Zagreb.

**Flyangrep.** Det engelske flyvåpens angrep mot Braunschweig fredag natt var ualmennlig kraftig og konsentrert. På tre minutter slapp bombeflyene 450 tonn bomber, hvilket er en større bombelast enn tyskerne i 1940 noensinde på en natt kastet mot London. På 23 minutter ble det sluppet 2000 tonn bomber over Braunschweig. Dette nattangrep kom 4 dager etter det amerikanske dagslysangrepet mot Messerschmidt-flyfabrikene i omegnen. Braunschweig ble angrepet på nytt igjen i natt. Mosquitofly rettet samtidige angrep mot Magdeburg og Berlin, noe som gjorde at bombeflyene ikke møtte noen motstand fra de tyske jagerfly over selve Braunschweig. I løn på veien til og fra byen var jagermotstanden kraftig. 38 allierte fly gikk tapt under nattens operasjoner, som også omfattet angrep på Altona og andre tyske havnebyer.

Noen få tyske fly fløy inn over Storbritannia i natt; et av dem ble skutt ned.

**Italia.** Et særkommunike fra de alliertes hovedkvarter meddeler at franske tropper på midtfronten har avansert 4 km på hovedveien til Roma. På den 5te armers front, der ringen om Cassino nå er lukket fra øst, sør og vest, har amerikanerne inntatt Monte Tequilo foran Cassino. Krigskorrespondenter forteller at den 5te armers hurtige framrykkning har brakt tyskerne i en farlig stilling. Ytterst til høyre på 5te armers front har franske tropper inntatt Cardito, 4 km forbi Rapidoelva.

Fra den 8de armers front blir det meldt om artilleridueller og utstrakt patruljevirkosmhet.

Allierte fly har bombet en tyskbesatt havneby på Adriaterhavs-kysten og andre fiendtlige mål.

## NORSKE FANGER I TYSKLAND.

Etter den siste transporten av studenter og dessuten ca. 60 fanger fra Grini er antallet av norske fanger i Tyskland støget til mellom 6000 og 7000. De består av følgende fem hovedgrupper:

1. Ca. 1.200 offiserer, hvorav størstedelen ble arrestert under den store razziaen i august etter ordre fra Falkenhorst. De holdes internert i forskjellige leire, hovedsakelig Posen.

2. Ca. 3.000 nordmenn, hvorav mellom 100 og 200 kvinner, som er internert i forskjellige konsentrasjonsleire etter å ha passert Grini eller andre fangeleirer i fengsler i Norge. Den største delen av denne gruppen er i Uranienburg ved Berlin.

3. Over 700 nordmenn som sitter i tyske tukthus etter dømmen av tyske krigs- og politidømstoler i Norge. Størstedelen sitter i et tukthus i nærheten av Hamburg.

4. Omkring 700 nordmenn av jødisk herkomst, sendt til Ober-Schlesien eller Polen.

5. De hittil deporterte 700 studenter som er internert i en leir i Thüringen.